

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度折生迫地区舗装修繕工事
工事地名	宮崎県宮崎市折生迫地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 8月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289650009	1 4) 単価適用年月	2022年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 7月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	99,583,000
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	90,387,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	214日間 自 令和 4年 8月19日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (1回変更) 至 令和 5年 3月20日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宮崎	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道220号	2 2) 処 分 費 等	1,472,487
		2 3) 公 告 日	令和 4年 6月21日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川等災害復旧事業費	2) 目： 道路災害復旧事業費	3) 目の細分： 工事費（当年度（一般災））	4) 事業名：
------------------------	--------------------	---------------------------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度折生迫地区舗装修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		43,819,784				
		式	1		35,255,693	1	-8,564,091		
道路土工		式	1		846,600				
		式	1		228,242	1	-618,358		
防草コンクリート		式	1		615,400				
		式	1		141,542	1	-473,858		
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート ト夜間割増無	m2	200	3,077	615,400			単-1号	
		m2	46	3,077	141,542	-154	-473,858		
防草シート		式	1		231,200				
		式	1		86,700	1	-144,500		
防草シート	厚3.0mm 目付量440g/m2	m2	200	1,156	231,200			単-2号	
		m2	75	1,156	86,700	-125	-144,500		
舗装工		式	1		40,362,236				
		式	1		30,633,918	1	-9,728,318		
舗装打換え工 (夜間作業)		式	0		0				
		式	1		12,031,929	1	12,031,929		
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm	m	0		0			内-1号	
		m	250		161,784	250	161,784		
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版 厚 10cm	m2	0	0	0			単-3号	
		m2	2,370	653.8	1,549,506	2,370	1,549,506		
殻運搬	舗装版破碎	m3	0	0	0			単-4号	
		m3	237	4,957	1,174,809	237	1,174,809		
殻処分	アスファルト殻	m3	0	0	0			単-5号	
		m3	237	3,200	758,400	237	758,400		

設計内訳書

工事名	令和4年度折生迫地区舗装修繕工事					(1 回変更) (個別合意)		事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
基層			各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満)再生粗粒度アスコン(20)舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0 2,370	0 1,752	0 4,152,240			2,370	4,152,240	単-6号
表層			各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満)再生密粒度アスコン(20)舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0 2,370	0 1,787	0 4,235,190			2,370	4,235,190	単-7号
切削オーバーレイ工				式	1 0		35,216,556 0			-1	-35,216,556	
切削オーバーレイ			7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(20)	m2	8,700 0	3,701 3,701	32,198,700 0			-8,700	-32,198,700	単-8号
殻運搬(路面切削)			アスファルト殻	m3	870 0	2,829 2,829	2,461,230 0			-870	-2,461,230	単-9号
殻処分			アスファルト殻	m3	870 0	639.8 639.8	556,626 0			-870	-556,626	単-10号
切削オーバーレイ工 (夜間単価)				式	0 1		0 16,523,593			1	16,523,593	
切削オーバーレイ			7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	m2	0 6,190	0 2,392	0 14,806,480			6,190	14,806,480	単-11号
殻運搬(路面切削)			アスファルト殻	m3	0 309	0 3,424	0 1,058,016			309	1,058,016	単-12号
殻処分			アスファルト殻	m3	0 309	0 2,133	0 659,097			309	659,097	単-13号
アスファルト舗装補修工				式	1 0		5,145,680 0			-1	-5,145,680	

設計内訳書

工事名	令和4年度折生迫地区舗装修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
クラック処理			クラック抑制シート ガラス基 材 幅100 c m	m	2,620 0	1,964 1,964	5,145,680 0	-2,620	-5,145,680	単-14号
アスファルト舗装補修工 (夜間単価)				式	0 1		0 2,078,396	1	2,078,396	
クラック処理			クラック抑制シート ガラス基 材 幅100 c m	m	0 1,006	0 2,066	0 2,078,396	1,006	2,078,396	単-15号
区画線工				式	1 1		1,358,730 2,142,542	1	783,812	
区画線工				式	1 0		1,358,730 0	-1	-1,358,730	
溶融式区画線 (白)			溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	2,210 0	265.8 265.8	587,418 0	-2,210	-587,418	単-16号
溶融式区画線 (白)			溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	30 0	283.7 283.7	8,511 0	-30	-8,511	単-17号
溶融式区画線 (白)			溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	36 0	499.9 499.9	17,996 0	-36	-17,996	単-18号
溶融式区画線 (黄)			溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	800 0	343.5 343.5	274,800 0	-800	-274,800	単-19号
溶融式区画線 (白)			溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	450 0	669.6 669.6	301,320 0	-450	-301,320	単-20号
溶融式区画線 (白)			溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	190 0	607.5 607.5	115,425 0	-190	-115,425	単-21号
溶融式区画線 (黄)			溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	76 0	700.8 700.8	53,260 0	-76	-53,260	単-22号

設計内訳書

工事名	令和4年度折生迫地区舗装修繕工事					事業区分		道路維持・修繕	
	(1 回変更) (個別合意)					工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工 (夜間作業)		式	0 1		0 2,142,542	1	2,142,542		
熔融式区画線 (白)	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	0 2,210	0 334.8	0 739,908	2,210	739,908	単-23号	
熔融式区画線 (白)	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	0 30	0 360.9	0 10,827	30	10,827	単-24号	
熔融式区画線 (白)	熔融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	0 36	0 626.1	0 22,539	36	22,539	単-25号	
熔融式区画線 (黄)	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	0 800	0 412.5	0 330,000	800	330,000	単-26号	
熔融式区画線 (白)	熔融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	0 450	0 823	0 370,350	450	370,350	単-27号	
熔融式区画線 (白)	熔融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	0 190	0 815.5	0 154,945	190	154,945	単-28号	
熔融式区画線 (黄)	熔融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	0 76	0 908.5	0 69,046	76	69,046	単-29号	
矢羽根 (青)	一般部 (青) 1500×75 0	箇所	0 28	0 7,714	0 215,992	28	215,992	単-30号	
矢印 (青)	2000×600	箇所	0 1	0 6,535	0 6,535	1	6,535	単-31号	
自転車ビ°クマク (白)	1925×750	箇所	0 3	0 20,910	0 62,730	3	62,730	単-32号	
交差点部A	右左折部 A 250×2040	箇所	0 1	0 36,490	0 36,490	1	36,490	単-33号	

設計内訳書

工事名	令和4年度折生迫地区舗装修繕工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交差点部B	右左折部 B 250×1740			0	0	0			単-34号
		箇所	1	33,660	33,660	1	33,660		
交差点部E	E 250×1200			0	0	0			単-35号
		箇所	1	24,830	24,830	1	24,830		
観光地案内A	W250×H1900			0	0	0			単-36号
		箇所	1	33,760	33,760	1	33,760		
観光地案内B	W250×H1550			0	0	0			単-37号
		箇所	1	30,930	30,930	1	30,930		
仮設工				1		1,252,218			
		式	1			2,250,991	1	998,773	
交通管理工				1		1,252,218			
		式	1			176,856	1	-1,075,362	
交通誘導警備員				110		1,252,218			内-2号
		人日	0			0	-110	-1,252,218	
交通誘導警備員				0		0			内-3号
		人日	15			176,856	15	176,856	
交通管理工 (夜間作業)				0		0			
		式	1			2,074,135	1	2,074,135	
交通誘導警備員				0		0			内-4号
		人日	123			2,074,135	123	2,074,135	
直接工事費				1		43,819,784			
		式	1			35,255,693	1	-8,564,091	
共通仮設費				1		7,748,058			
		式	1			6,936,421	1	-811,637	

設計内訳書

工事名	令和4年度折生迫地区舗装修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		671,073				
		式	1		1,033,927	1	362,854		
運搬費		式	1		132,154				
		式	1		132,154	0	0		
建設機械運搬費		台	1		132,154			内-5号	
		台	1		132,154	0	0		
技術管理費		式	1		46,063				
		式	1		394,348	1	348,285		
道路施設基本データ作成費		工事	1		46,063			内-6号	
		工事	1		46,063	0	0		
道路台帳附图修正		式	0		0			内-7号	
		式	1		348,285	1	348,285		
営繕費		式	0		0				
		式	1		102,000	1	102,000		
快適化		式	0		0			内-8号	
		式	1		102,000	1	102,000		
現場環境改善費(率計上)		式	1		492,856				
		式	1		405,425	1	-87,431		
共通仮設費(率計上)		式	1		7,076,985				
		式	1		5,902,494	1	-1,174,491		
純工事費		式	1		51,567,842				
		式	1		42,192,114	1	-9,375,728		
現場管理費		式	1		18,241,140				
		式	1		15,356,540	1	-2,884,600		

設計内訳書

工事名	令和4年度折生迫地区舗装修繕工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価			1		69,808,982				
		式	1		69,669,978	1	-139,004		
一般管理費等			1		12,361,018				
		式	1		12,100,022	1	-260,996		
業務委託料 (測量)			0		0				
		式	1		240,000	1	240,000		
業務委託料 (設計)			0		0				
		式	1		870,000	1	870,000		
工事価格			1		82,170,000				
		式	1		82,880,000	1	710,000		
消費税相当額			1		8,217,000				
		式	1		8,288,000	1	71,000		
工事費計			1		90,387,000				
		式	1		91,168,000	1	781,000		

設計内訳書

工事名	令和4年度折生迫地区舗装修繕工事 (1回変更)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 青島パッキン		式	0 1		0 7,098,724	1	7,098,724		
道路土工		式	0 1		0 1,239,897	1	1,239,897		
掘削工		式	0 1		0 71,220	1	71,220		
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	0 30	0 2,374	0 71,220	30	71,220	単-1号	
防草コンクリート		式	0 1		0 1,088,511	1	1,088,511		
張りコンクリート	18-8-40(高炉)コンクリート 夜間割増無	m2	0 321	0 3,391	0 1,088,511	321	1,088,511	単-2号	
残土処理工		式	0 1		0 80,166	1	80,166		
整地	残土受入れ地での処理	m3	0 30		0 3,974	30	3,974	内-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 30		0 76,192	30	76,192	内-2号	
舗装工		式	0 1		0 3,936,710	1	3,936,710		
路面切削工		式	0 1		0 996,660	1	996,660		
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	0 1,550	0 478.2	0 741,210	1,550	741,210	単-3号	

設計内訳書

工事名	令和4年度折生迫地区舗装修繕工事 (1回変更)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻			0	0	0			単-4号
		m3	78	2,570	200,460	78	200,460		
殻処分	アスファルト殻			0	0	0			単-5号
		m3	78	705	54,990	78	54,990		
アスファルト舗装補修工				0	0	0			
		式	1		108,200	1	108,200		
クラック処理	クラック抑制シート ガラス基 材 幅100cm			0	0	0			単-6号
		m	50	2,164	108,200	50	108,200		
オーバーレイ工				0	0	0			
		式	1		2,831,850	1	2,831,850		
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超			0	0	0			単-7号
		m2	1,550	1,827	2,831,850	1,550	2,831,850		
区画線工				0	0	0			
		式	1		88,417	1	88,417		
区画線工				0	0	0			
		式	1		88,417	1	88,417		
熔融式区画線 (白)	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無			0	0	0			単-8号
		m	260	307.2	79,872	260	79,872		
熔融式区画線 (白)	熔融式手動 ゼブラ 15c m 厚1.5mm 排水性舗装 無			0	0	0			単-9号
		m	7	338.4	2,368	7	2,368		
熔融式区画線 (白)	熔融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無			0	0	0			単-10号
		m	9	686.4	6,177	9	6,177		
仮設工				0	0	0			
		式	1		118,700	1	118,700		

設計内訳書

工事名	令和4年度折生迫地区舗装修繕工事 (1 回変更)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	0 1		0 118,700	1	118,700		
交通誘導警備員		人日	0 10		0 118,700	10	118,700	内-3号	
応急処理工		式	0 1		0 1,715,000	1	1,715,000		
応急処理作業工		式	0 1		0 1,715,000	1	1,715,000		
応急作業		式	0 1	0 1,715,000	0 1,715,000	1	1,715,000	単-11号	
直接工事費		式	0 1		0 7,098,724	1	7,098,724		
共通仮設費		式	0 1		0 1,481,600	1	1,481,600		
共通仮設費		式	0 1		0 263,600	1	263,600		
運搬費		式	0 1		0 145,600	1	145,600		
建設機械運搬費		台	0 1	0 145,600	0 145,600	1	145,600	単-12号	
現場環境改善費（率計上）		式	0 1		0 118,000	1	118,000		
共通仮設費（率計上）		式	0 1		0 1,218,000	1	1,218,000		

一式当たり内訳書

[宮崎県宮崎市折生迫地先

]

印刷日時：2022/12/23 13:46:19

道路台帳附图修正

第 7号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
平面図作成費	CAD有り・TIFデータ		0	0	0			WYB00079
		枚	3	108,700	326,100	3	326,100	単一 79号
B3版原図作成費	マイラ×2枚 白焼×2枚 (平面図1枚に対し)		0	0	0			WYB00080
		組	3	4,350	13,050	3	13,050	単一 80号
A4版原図作成費	マイラ×4枚 白焼×1枚 (平面図1枚に対し)		0	0	0			WYB00081
		組	3	3,045	9,135	3	9,135	単一 81号
合計					0			
					348,285		348,285	
変更積算金額					0			
					348,285		348,285	円/式

1次単価表

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一1号	張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価	3,077	
						1		3,077	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り		1	3,310	3,310	WB240730		
			m 2	1	3,310	3,310	単一 38号		
養生工		防草コンクリート		1	80.05	80.05	WB240740		
			m 2	1	80.05	80.05	単一 39号		
計						3,390.05			
						3,390.05			
単価						3,391			
						3,391	円/m2		

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一2号	防草シート	厚3.0mm 目付量440g/m2	単位	m2	数量	1	単価	1,156	
						1		1,156	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防草シート設置		無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超)有り 1.1m2		1	1,274	1,274	WB820610		
			m 2	1	1,274	1,274	単一 40号		
計						1,274			
						1,274			
単価						1,274			
						1,274	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-3号	舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直接掘削積込	舗装版のみの打換え 40cm以下 無		0	0	0	WB430610	
			m 2	1	720.3	720.3	単一 41号	
	計					0		
						720.3		
	単価					0		
						720.3	円/m2	
	変更積算単価					653.8	円/m2	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-4号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 19.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB227010	
			m 3	1	5,461	5,461		
	計					0		
						5,461		
	単価					0		
						5,461	円/m3	
	変更積算単価					4,957	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-5号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0	
							1	3,200	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)					0	0	0	WB020051	
				m3	1	3,525	3,525	単-42号	
計							0		
							3,525		
単価							0		
							3,525	円/m3	
変更積算単価							3,200	円/m3	

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-6号	基層	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生粗粒度アスコン(20)舗装厚50mm 3.0m超	単位	m2	数量	0	単価	0	
							1	1,752	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1,000m2以上 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無			0	0	0	WB430650	
				m2	1	1,930	1,930	単-43号	
計							0		
							1,930		
単価							0		
							1,930	円/m2	
変更積算単価							1,752	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-7号	表層	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		1,787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1,000m2以上 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無		0	0	0	WB430650	
			m2	1	1,969	1,969	単- 44号	
計						0		
						1,969		
単価						0		
						1,969	円/m2	
変更積算単価								
						1,787	円/m2	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(20)	単位	m2	数量	1	単価	3,701
						1		3,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(20) タックコート		1	4,078	4,078	WB430210	
			m2	1	4,078	4,078	単- 45号	
計						4,078		
						4,078		
単価						4,078		
						4,078	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,829
						1		2,829
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬(路面切削)		有り 22.0km以下 全ての費用			1	3,117	3,117	CB430020
			m 3	1	3,117		3,117	
計							3,117	
単価							3,117	円/m3
							3,117	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	639.8
						1		639.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)					1	705	705	WB020051
			m 3	1	705		705	単一 46号
計							705	
単価							705	円/m3
							705	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-11号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		2,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート		0	0	0	WB430210	
			m 2	1	2,635	2,635	単- 47号	
計						0		
						2,635		
単価						0		
						2,635	円/m2	
変更積算単価						2,392	円/m2	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-12号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		3,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 22.0km以下 全ての費用		0	0	0	CB430020	
			m 3	1	3,772	3,772		
計						0		
						3,772		
単価						0		
						3,772	円/m3	
変更積算単価						3,424	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-13号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,133
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)					0	0	0	WB020051
				m3	1	2,350	2,350	単-48号
計							0	
							2,350	
単価							0	
							2,350	円/m3
変更積算単価							2,133	円/m3

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	クラック処理	クラック抑制シート ガラス基材 幅100cm	単位	m	数量	100	単価	1,964
						100		1,964
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
クラック防止シート張		全ての費用			100	243.2	24,320	CB430930
				m	100	243.2	24,320	
クラック防止シート (材料費)					111	1,730	192,030	CB430931
				m	111	1,730	192,030	
計							216,350	
							216,350	
単価							2,164	
							2,164	円/m

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	クラック処理	クラック抑制シート ガラス基材 幅100 c m	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クラック防止シート張	全ての費用		0	0	0		CB430930
			m	100	356	35,600		
	クラック防止シート (材料費)			0	0	0		CB430931
			m	111	1,730	192,030		
	計					0		
						227,630		
	単価					0		
						2,277		円/m
	変更積算単価							
						2,066		円/m

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	265.8
						1		265.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	292.9	292.9	WB821210	
			m	1	292.9	292.9	単一 49号	
計						292.9		
単価						292.9		
						292.9	円/m	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	283.7
						1		283.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	312.6	312.6	WB821210	
			m	1	312.6	312.6	単一 50号	
計						312.6		
単価						312.6		
						312.6	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	499.9
						1		499.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	550.8	550.8	WB821210	
			m	1	550.8	550.8	単一 51号	
計						550.8		
単価						550.8		
						550.8	円/m	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	溶融式区画線 (黄)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	343.5
						1		343.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用		1	378.5	378.5	WB821210	
			m	1	378.5	378.5	単一 52号	
計						378.5		
単価						378.5		
						378.5	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	669.6
						1		669.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	737.8	737.8	WB821210	
			m	1	737.8	737.8	単一 53号	
計						737.8		
単価						737.8		
						737.8	円/m	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価	607.5
						1		607.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装		1	669.4	669.4	WB821210	
			m	1	669.4	669.4	単一 54号	
計						669.4		
単価						669.4		
						669.4	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	熔融式区画線 (黄)	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価	700.8	
						1		700.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	m	1	772.1	772.1	WB821210		
計						772.1			
単価						772.1			
						772.1	円/m		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-23号	熔融式区画線 (白)	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	0	単価	0	
						1		334.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	368.9	368.9	WB821210		
計						0			
単価						368.9	円/m		
変更積算単価						334.8	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-24号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	0	単価	0
						1		360.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	0	0	0	WB821210	
				1	397.6	397.6	単一 57号	
計						0		
						397.6		
単価						0		
						397.6	円/m	
変更積算単価								
						360.9	円/m	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-25号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	0	単価	0
						1		626.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	0	0	0	WB821210	
				1	689.8	689.8	単一 58号	
計						0		
						689.8		
単価						0		
						689.8	円/m	
変更積算単価								
						626.1	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07		
							歩掛使用年月	2022.07		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-26号	溶融式区画線 (黄)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	0	単価	0		
名称							金額	摘要		
規格							数量	単価	金額	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m		0	0		0		
					1	454.5		454.5 単一 59号		
計								0		
								454.5		
単価								0		
								454.5 円/m		
変更積算単価								412.5 円/m		

							単価使用年月	2022.07		
							歩掛使用年月	2022.07		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-27号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	0	単価	0		
名称							金額	摘要		
規格							数量	単価	金額	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m		0	0		0		
					1	906.8		906.8 単一 60号		
計								0		
								906.8		
単価								0		
								906.8 円/m		
変更積算単価								823 円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-28号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	0	単価	0	
						1		815.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	0	0	0	WB821210		
				1	898.6	898.6	単一 61号		
計						0			
						898.6			
単価						0			
						898.6	円/m		
変更積算単価						815.5	円/m		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-29号	溶融式区画線 (黄)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	0	単価	0	
						1		908.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	m	0	0	0	WB821210		
				1	1,001	1,001	単一 62号		
計						0			
						1,001			
単価						0			
						1,001	円/m		
変更積算単価						908.5	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-30号	矢羽根(青)	一般部(青) 1500×750	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称						金額	7,714	
規格						数量	1	
矢羽根(施工単価)(夜間単価)		一般部(青) 1500×750			0	0	0	WYB00015
			箇所		1	8,500	8,500	単- 63号
計						0		
						8,500		
単価						0		
						8,500		円/箇所
変更積算単価								
						7,714		円/箇所

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-31号	矢印(青)	2000×600	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称						金額	6,535	
規格						数量	1	
矢印(施工単価)(夜間単価)		2000×600(青)			0	0	0	WYB00016
			箇所		1	7,200	7,200	単- 64号
計						0		
						7,200		
単価						0		
						7,200		円/箇所
変更積算単価								
						6,535		円/箇所

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-32号	自転車ビ°クマク (白)	1925×750	単位	箇所	数量	0	単価	0
						1	20,910	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自転車ビ°クマク (施工単価) (夜間単価)		1925×750 (白)		0	0	0	WYB00017	
			箇所	1	23,040	23,040	単- 65号	
計						0		
						23,040		
単価						0		
						23,040	円/箇所	
変更積算単価						20,910	円/箇所	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-33号	交差点部A	右左折部 A 250×2040	単位	箇所	数量	0	単価	0
						1	36,490	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交差点部A (施工単価) (夜間単価)		右左折部A 250×2040		0	0	0	WYB00018	
			箇所	1	40,200	40,200	単- 66号	
計						0		
						40,200		
単価						0		
						40,200	円/箇所	
変更積算単価						36,490	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-34号	交差点部B	右左折部 B 250×1740	単位	箇所	数量		0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交差点部B (施工単価) (夜間単価)		右左折部 B 250×1740		0	0	0	WYB00019		
			箇所	1	37,080	37,080	単- 67号		
計						0			
						37,080			
単価						0			
						37,080	円/箇所		
変更積算単価									
						33,660	円/箇所		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-35号	交差点部E	E 250×1200	単位	箇所	数量		0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交差点部E (施工単価) (夜間単価)		E 250×1200		0	0	0	WYB00020		
			箇所	1	27,360	27,360	単- 68号		
計						0			
						27,360			
単価						0			
						27,360	円/箇所		
変更積算単価									
						24,830	円/箇所		

1次単価表

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-36号	観光地案内A	W250×H1900	単位	箇所	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	観光地案内A (施工単価) (夜間単価)	W250×H1900		0	0	0	WYB00021		
			箇所	1	37,200	37,200	単- 69号		
	計					0			
						37,200			
	単価					0			
						37,200	円/箇所		
	変更積算単価					33,760	円/箇所		

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-37号	観光地案内B	W250×H1550	単位	箇所	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	観光地案内B (施工単価) (夜間単価)	W250×H1550		0	0	0	WYB00022		
			箇所	1	34,080	34,080	単- 70号		
	計					0			
						34,080			
	単価					0			
						34,080	円/箇所		
	変更積算単価					30,930	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m ²			100	3,310
	土木一般世話役		人	1	26,460	26,460	
	普通作業員		人	3.2	17,640	56,448	
	生コンクリート 高炉	18-8-40	m ³	12.1	20,300	245,630	
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,462	
	計					331,000	
	単価					3,310	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	80.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.09	26,460	2,381		
	普通作業員		人	0.31	17,640	5,468		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		156		
	計					8,005		
	単価					80.05	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	防草シート設置	無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超) 有り 1.1m2	単位	m 2	数量	1	単価	1,274
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防草シート設置 (露出)	時間制約無 現場条件1 平面部(1:2.0超)	m 2	1	565	565			
防草シート	植樹ニューマットC-3	m 2	1.1	645	709			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,274			
単価					1,274	円/m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一41号	直接掘削積込	舗装版のみの打換え 40cm以下 無	単位	m ²	数量	100	単価	720.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.165	39,690	6,548		
特殊作業員			人	0.495	36,382	18,009		
普通作業員			人	0.66	26,460	17,463		
バックホウ（山積0.45m ³ ）運転		舗装版のみの打換え	日	0.769	35,430	27,245	WK430110 単一 83号	
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		2,765		
計						72,030		
単価						720.3	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-43号	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 以上 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価	1,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.05	39,690	1,984		
特殊作業員			人	0.149	36,382	5,420		
普通作業員			人	0.198	26,460	5,239		
再生アスファルト混合物（夜間単価）		再生粗粒度アスコン（20）	t	12.573	11,700	147,104		
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.122	47,480	5,792	WK430150 単一 84号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.125	44,430	5,553	WK430550 単一 85号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0.222	65,480	14,536	WK430170 単一 86号	
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		7,372		
計						193,000		
単価						1,930	円/m ²	

参考資料（1）

単-44号		舗装の敷均し転圧	1,000m ² 以上 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	単価	金額	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.05	39,690	1,984		
特殊作業員				人	0.149	36,382	5,420		
普通作業員				人	0.198	26,460	5,239		
再生アスファルト混合物（夜間単価）		再生密粒度アスコン（20）		t	12.573	12,000	150,876		
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え		日	0.122	47,480	5,792	WK430150 単一 84号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.125	44,430	5,553	WK430550 単一 85号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え		日	0.222	65,480	14,536	WK430170 単一 86号	
諸雑費（率+まるめ） 4%				式	1		7,500		
計							196,900		
単価							1,969	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(20) タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4,078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.159	26,460	4,207		
	特殊作業員		人	0.476	24,255	11,545		
	普通作業員		人	0.794	17,640	14,006		
	再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン(20)	t	12.573	11,200	140,817		
	再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン(20)	t	12.573	11,500	144,589		
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	100	4,300		
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	100	4,300		
	路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	201,600	32,054		WK430050 単一 87号
	路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	55,960	8,897		WK430060 単一 88号
	アスファルトフィニッシャ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	99,940	15,890		WK430070 単一 89号
	ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	43,180	6,865		WK430080 単一 90号

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(20) タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4,078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	34,620	5,504	WK430090 単一 91号	
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		14,826		
	計					407,800		
	単価					4,078	円/m ²	

参考資料（1）

		単価使用年月		2022.07		歩掛使用年月		2022.07		労務調整係数		1.000-00-00-2-50	
単-47号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	金額	2,635			
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要					
土木一般世話役			人	0.11	39,690	4,365							
特殊作業員			人	0.33	36,382	12,006							
普通作業員			人	0.549	26,460	14,526							
再生アスファルト混合物（夜間単価）		再生密粒度アスコン（20）	t	12.573	12,000	150,876							
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	100	4,300							
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	272,400	29,964		WK430050 単一 92号					
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	83,870	9,225		WK430060 単一 93号					
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	122,600	13,486		WK430070 単一 94号					
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	58,710	6,458		WK430080 単一 95号					
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	46,100	5,071		WK430090 単一 96号					
諸雑費（率+まるめ） 14%			式	1		13,223							

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	292.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	170	170,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	172	98,040		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油		1.2号	L	44	143	6,292		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		5,818		
計						292,900		
単価						292.9	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	312.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	189	189,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	172	98,040		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油		1.2号	L	49	143	7,007		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		5,803		
計						312,600		
単価						312.6	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	550.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1,000	308	308,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,130	172	194,360		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	50	150	7,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	50	360	18,000		
軽油		1.2号	L	80	143	11,440		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		11,500		
計						550,800		
単価						550.8	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	378.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	170	170,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 熔融	kg	570	315	179,550		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	360	9,000		
	軽油	1.2号	L	44	143	6,292		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,908		
	計					378,500		
	単価					378.5	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	737.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	376	376,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	172	292,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	360	27,000		
軽油		1.2号	L	98	143	14,014		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		17,136		
計						737,800		
単価						737.8	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	669.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	425	510,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	172	117,648		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	360	10,800		
軽油		1.2号	L	132	143	18,876		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,576		
計						669,400		
単価						669.4	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	772.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	425	510,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	684	315	215,460		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	360	10,800		
軽油		1.2号	L	132	143	18,876		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		12,464		
計						772,100		
単価						772.1	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-56号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	368.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	246	246,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	172	98,040		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油		1.2号	L	44	143	6,292		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		5,818		
計						368,900		
単価						368.9	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-57号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	397.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	274	274,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	172	98,040		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油		1.2号	L	49	143	7,007		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		5,803		
計						397,600		
単価						397.6	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-58号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	689.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1,000	447	447,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,130	172	194,360		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	50	150	7,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	50	360	18,000		
軽油		1.2号	L	80	143	11,440		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		11,500		
計						689,800		
単価						689.8	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-59号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	454.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	246	246,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 熔融	kg	570	315	179,550		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油		1.2号	L	44	143	6,292		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,908		
計						454,500		
単価						454.5	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-60号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	906.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	545	545,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	172	292,400		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
	接着用プライマー	区画線用	kg	75	360	27,000		
	軽油	1.2号	L	98	143	14,014		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		17,136		
	計					906,800		
	単価					906.8	円/m	

参考資料（1）

単-61号		区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	898.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無		m	1,200	616	739,200		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	684	172	117,648		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用		kg	30	360	10,800		
軽油		1.2号		L	132	143	18,876		
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		7,576		
計							898,600		
単価							898.6	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-62号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	1,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	616	739,200		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 溶融	kg	684	315	215,460		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	360	10,800		
軽油		1.2号	L	132	143	18,876		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		12,164		
計						1,001,000		
単価						1,001	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-63号	矢羽根（施工単価）（夜間単価）	一般部（青）1500×750	単位	箇所	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	矢羽根（施工単価）（夜間単価）4週8休	一般部（青）1500×750		0	0	0			
			箇所	1	8,500	8,500			
	計					0			
						8,500			
	単価					0			
						8,500	円/箇所		

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-64号	矢印（施工単価）（夜間単価）	2000×600（青）	単位	箇所	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	矢印（施工単価）（夜間単価）4週8休	2000×600（青）		0	0	0			
			箇所	1	7,200	7,200			
	計					0			
						7,200			
	単価					0			
						7,200	円/箇所		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-65号	自転車ビクトマーク（施工単価）（夜間単価）	1925×750（白）	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自転車ビクトマーク（施工単価）（夜間単価）4週8休		1925×750（白）		0	0	0		
			箇所	1	23,040	23,040		
計						0		
						23,040		
単価						0		
						23,040	円/箇所	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-66号	交差点部A（施工単価）（夜間単価）	右左折部A 250×2040	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交差点部A（施工単価）（夜間単価）4週8休		右左折部A 250×2040		0	0	0		
			箇所	1	40,200	40,200		
計						0		
						40,200		
単価						0		
						40,200	円/箇所	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-67号	交差点部B（施工単価）（夜間単価）	右左折部 B 250×1740	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交差点部B（施工単価）（夜間単価） 4週8休			右左折部B 250×1740		0	0	0	
				箇所	1	37,080	37,080	
計							0	
							37,080	
単価							0	
							37,080	円/箇所

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-68号	交差点部E（施工単価）（夜間単価）	E 250×1200	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交差点部E（施工単価）（夜間単価） 4週8休			E 250×1200		0	0	0	
				箇所	1	27,360	27,360	
計							0	
							27,360	
単価							0	
							27,360	円/箇所

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-69号	観光地案内A（施工単価）（夜間単価）	W250×H1900	単位	箇所	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	観光地案内A（施工単価）（夜間単価） 4週8休	W250×H1900		0	0	0			
			箇所	1	37,200	37,200		37,200	
	計					0			
						37,200			
	単価					0			
						37,200		円/箇所	

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-70号	観光地案内B（施工単価）（夜間単価）	W250×H1550	単位	箇所	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	観光地案内B（施工単価）（夜間単価） 4週8休	W250×H1550		0	0	0			
			箇所	1	34,080	34,080		34,080	
	計					0			
						34,080			
	単価					0			
						34,080		円/箇所	

参考資料（1）

単一71号		交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	15,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,225	15,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,230		
単価						15,230	円／人日	

単一72号		交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,865	11,865		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,870		
単価						11,870	円／人日	

参考資料（1）

単-73号		交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	15,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,225	15,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,230		
単価						15,230	円/人日	

単-74号		交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,865	11,865		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	

参考資料（1）

単-75号		交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	22,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	22,837	22,837		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						22,840		
単価						22,840	円/人日	

単-76号		交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	17,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,797	17,797		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						17,800		
単価						17,800	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 19.5km 無 有 10300円	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,300	10,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					72,800		
	単価					72,800	円/台	

参考資料（1）

単-78号		道路施設基本データ作成費	技術員1.75人	単位	工事	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		技術員			1.75	29,000	50,750		
		計		人	1.75	29,000	50,750		
		単価					50,750	円/工事	
							50,750		

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号		平面図作成費	CAD有り・TIFデータ	単位	枚	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		技術員			0	0	0		
		諸雑費（率+まるめ） 50%		人	2.5	29,000	72,500		
		計		式	1		36,200		
		単価					0	円/枚	
							108,700		
							0		
							108,700		

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-80号	B3版原図作成費	マイ7-×2枚 白焼×2枚（平面図1枚に対し）	単位	組	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	技術員			0	0	0			
			人	0.1	29,000	2,900			
	諸雑費（率+まるめ） 50%			0		0			
			式	1		1,450			
	計					0			
						4,350			
	単価					0			
						4,350			円/組

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-81号	A4版原図作成費	マイ7-×4枚 白焼×1枚（平面図1枚に対し）	単位	組	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	技術員			0	0	0			
			人	0.07	29,000	2,030			
	諸雑費（率+まるめ） 50%			0		0			
			式	1		1,015			
	計					0			
						3,045			
	単価					0			
						3,045			円/組

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-83号	バックホウ（山積0.45m3）運 転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）		人	0.65	36,225	23,546				
軽油	1.2号	L	26	143	3,718				
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0.45m3（平積0.35m3）	日	1.24	6,580	8,159				
諸雑費（まるめ）		式	1		7				
計					35,430				
単価					35,430	円/日			

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-84号	タイヤローラ（8～20 t）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	47,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	36,225	36,225			
軽油	1. 2号	L	29	143	4,147			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.34	5,300	7,102			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					47,480			
単価					47,480	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-85号	振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）		人	1	36,225	36,225				
軽油	1. 2号	L	15	143	2,145				
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量3～4 t	日	1.34	4,520	6,056				
諸雑費（まるめ）		式	1		4				
計					44,430				
単価					44,430	円/日			

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-86号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	日			1	65,480	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手（特殊）		人	0.68	36,225	24,633		
	軽油	1. 2号	L	38	143	5,434		
	アスファルトフィニッシャ	[ホイール型] 舗装幅2. 3～6. 0m	日	1.11	31,900	35,409		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					65,480		
	単価					65,480	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	0.95	24,150		22,942	
	軽油	1. 2号	L	144	143		20,592	
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000		158,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1			66	
	計						201,600	
	単価						201,600	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.74	20,790	15,384		
	軽油	1. 2号	L	32	143	4,576		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1	36,000	36,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					55,960		
	単価					55,960	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		99,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	24,150	24,150			
	軽油	1. 2号	L	42	143	6,006			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1.22	57,200	69,784			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計						99,940		
	単価						99,940	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	43,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,150	24,150		
軽油		1. 2号	L	17	143	2,431		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						43,180		
単価						43,180	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	34,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,150	24,150		
軽油		1. 2号	L	25	143	3,575		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.3	5,300	6,890		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						34,620		
単価						34,620	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-92号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	272,400
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				人	1	36,225	36,225	
軽油		1. 2号		L	204	143	29,172	
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm		供用日	1.31	158,000	206,980	
諸雑費（まるめ）				式	1		23	
計							272,400	
単価							272,400	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-93号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	83,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.98	31,185	30,561			
軽油	1. 2号	L	43	143	6,149			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工専用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	36,000	47,160			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					83,870			
単価					83,870	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-94号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		122,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	36,225	36,225			
	軽油	1. 2号	L	48	143	6,864			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1.39	57,200	79,508			
	諸雑費（まるめ）		式	1		3			
	計						122,600		
	単価						122,600	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-95号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	58,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	36,225	36,225			
軽油	1. 2号	L	25	143	3,575			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					58,710			
単価					58,710	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-96号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	46,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	36,225	36,225		
軽油		1. 2号	L	26	143	3,718		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.16	5,300	6,148		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						46,100		
単価						46,100	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2022.12	
						歩掛使用年月	2022.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)		0	0	0	CB210100	
			m 3	1	2,374	2,374		
計						0		
						2,374		
単価						0		
						2,374	円/m3	

						単価使用年月	2022.12	
						歩掛使用年月	2022.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		3,391
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り		0	0	0	WB240730	
			m 2	1	3,310	3,310	単- 13号	
養生工		防草コンクリート		0	0	0	WB240740	
			m 2	1	80.05	80.05	単- 14号	
計						0		
						3,390.05		
単価						0		
						3,391	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.12	
						歩掛使用年月	2022.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業 無	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		478.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用		0	0	0	CB430010	
			m 2	1	478.2	478.2		
計						0		
						478.2		
単価						0		
						478.2	円/m2	

						単価使用年月	2022.12	
						歩掛使用年月	2022.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 16.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB430020	
			m 3	1	2,570	2,570		
計						0		
						2,570		
単価						0		
						2,570	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称						金額	摘要		
処分費 (m3)					0	0		WB020051	
			m3		1	705		単-15号	
計						0			
						705			
単価						0			
						705		円/m3	

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	クラック処理	クラック抑制シート ガラス基材 幅100cm	単位	m	数量	0	単価	0	
名称						金額	摘要		
クラック防止シート張		全ての費用			0	0		CB430930	
			m		100	243.2		24,320	
クラック防止シート (材料費)					0	0		CB430931	
			m		111	1,730		192,030	
計						0			
						216,350			
単価						0			
						2,164		円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022.12	
						歩掛使用年月	2022.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		1,827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用		0	0	0	CB410260	
			m2	1	1,827	1,827		
計						0		
						1,827		
単価						0		
						1,827	円/m2	

						単価使用年月	2022.12	
						歩掛使用年月	2022.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	溶融式区画線(白)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	0	単価	0
						1		307.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		0	0	0	WB821210	
			m	1	307.2	307.2	単-16号	
計						0		
						307.2		
単価						0		
						307.2	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022.12	
						歩掛使用年月	2022.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	0	0	0	WB821210	
			m	1	338.4	338.4	単一 17号	
	計					0		
						338.4		
	単価					0		
						338.4	円/m	

						単価使用年月	2022.12	
						歩掛使用年月	2022.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	0	0	0	WB821210	
			m	1	686.4	686.4	単一 18号	
	計					0		
						686.4		
	単価					0		
						686.4	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	応急作業	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0	0	0	0	WYB00001
		時間		50	3,307		165,350	単- 20号
	特殊作業員			0	0	0	0	WYB00002
		時間		50	3,031		151,550	単- 21号
	普通作業員			0	0	0	0	WYB00003
		時間		50	2,205		110,250	単- 22号
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次)	山積0. 2 8 m 3	0	0	0	0	
		時間		50	6,768		338,400	単- 23号
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次)	山積0. 4 5 m 3	0	0	0	0	
		時間		50	7,900		395,000	単- 24号
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		0	0	0	0	
		時間		50	5,128		256,400	単- 25号
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		0	0	0	0	
		時間		50	5,947		297,350	単- 26号
	計						0	
							1,714,300	
	単価						0	
							1,715,000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m ²				100	3,310
	土木一般世話役		人	1	26,460	26,460		
	普通作業員		人	3.2	17,640	56,448		
	生コンクリート 高炉	18-8-40	m ³	12.1	20,300	245,630		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,462		
	計					331,000		
	単価					3,310	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	80.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.09	26,460	2,381		
	普通作業員		人	0.31	17,640	5,468		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		156		
	計					8,005		
	単価					80.05	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切削殻処分費	アスファルト殻 (有) 入船産業	m ³	100	705	70,500		
	計					70,500		
	単価					705	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	307.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	170	170,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
	軽油	1.2号	L	44	142	6,248		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,512		
	計					307,200		
	単価					307.2	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	338.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約無	m	1,000	200	200,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		1.2号	L	52	142	7,384		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,576		
計						338,400		
単価						338.4	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	686.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	425	510,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	192	131,328			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	160	4,800			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200			
軽油	1.2号	L	132	142	18,744			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		8,328			
計					686,400			
単価					686.4	円/m		

参考資料（1）

単-19号		交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		交通誘導警備員 B		人	1	11,865	11,865	
		諸雑費（まるめ）		式	1		5	
		計					11,870	
		単価					11,870	円/人日

単-20号		土木一般世話役	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		土木一般世話役		人	0	0	0	
		計					0	
		単価					0	
							3,307	円/時間

参考資料（1）

単-21号		特殊作業員	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員					0	0	0	
計				人	1	24,255	24,255	
単価							0	
							3,031	円/時間

単-22号		普通作業員	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員					0	0	0	
計				人	1	17,640	17,640	
単価							0	
							2,205	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	6,768
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）								
			人	0.16	24,150		3,864	
軽油		1. 2号						
			L	6.3	142		894	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3						
			時間	1	2,010		2,010	
諸雑費（まるめ）								
			式	1			0	
計							6,768	
単価							6,768	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	7,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.16	24,150		3,864	
軽油		1.2号	L	9.2	142		1,306	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.45m3	時間	1	2,730		2,730	
諸雑費（まるめ）			式	1			0	
計							7,900	
単価							7,900	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		5,128
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（一般）		人	0.17	20,790	3,534			
	軽油	1. 2号	L	3.8	142	539			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,020	1,020			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	35	35			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					5,128			
	単価					5,128	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,947
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	20,790	3,534			
軽油	1. 2号	L	5.8	142	823			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,540	1,540			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	50	50			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,947			
単価					5,947	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 16.1km 無 有 10300円	単位	台	数量	単価	金額	単価	72,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500			
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,300	10,300			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					72,800			
	単価					72,800		円／台	